O objeto da presente licitação é registrar preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE TIRAS 

REAGENTES PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA, em atendimento as demandas da 

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, de acordo com as exigências estabelecidas neste 

Edital e anexos. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO 

R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data: 16/01/2026 às 08:01h 

INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS  

08h do dia 06/01/2026 

LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:  

08h do dia 16/01/2026

[...]

PROFISSIONAL DE SAÚDE 

RESPONSÁVEL NO USO DO 

EQUIPAMENTO.  

REGISTRO ANVISA, BPF - BOAS 

PRATICAS DE FABRICACAO E LAUDO 

DE COMPROVACAO DE 

ACURACIDADE CONFORME 

EXIGENCIA ISO 15197/2013. OBS: 

COMPATÍVEL COM A MARCA ROCHE 

ACCU-CHEK ACTIVE. 

VALOR TOTAL: (cento e quarenta e sete mil reais) 
R$ 

147.000,00 

2.5 A contratação de empresa será através de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TIRAS REAGENTES PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA sendo 

o critério de julgamento será MENOR PREÇO POR ITEM. 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO